Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025 417
№

г. Благовещенск

Об утверждении состава Совета
по межнациональным и
межконфессиональным
отношениям и делам казачества
при администрации города
Благовещенска

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и с постановлением администрации города
Благовещенска от 16.04.2021 № 1247 «О создании Совета по
межнациональным и межконфессиональным отношениям и делам
казачества при администрации города Благовещенска»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав Совета по межнациональным и
межконфессиональным отношениям и делам казачества при администрации
города Благовещенска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

Приложение
к постановлению администрации

города Благовещенска
от 29.01.2025 №417

Состав
Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям

и делам казачества при администрации города Благовещенска

Имамеев Олег Гатауллович

Хопатько Виктория Андреевна

Перов Дмитрий Александрович

Плешкова Виктория Юрьевна

Аманбаева Зарифа Анарбековна

Ашрапова Роксана Олеговна

Баранов Артур Валентинович

Боржко Александр Владимирович

Бочкарев Глеб Анатольевич

Воробьева Евгения Анатольевна

Джанджолов Рахмат Ахмадович

мэр города Благовещенска,
председатель Совета;
заместитель мэра города

Благовещенска, заместитель
председатель Совета;
заместитель мэра города
Благовещенска;
заместитель начальника

управления культуры администрации
города Благовещенска, секретарь
Совета;
руководитель региональной
общественной организации кыргызов и
кыргызстанцев Амурской области
«Аалам» ( по согласованию);
специалист отдела религиозного
образования и катехизации
Благовещенской Епархии (по
согласованию);
заведующий кафедрой истории России
и специальных исторических
дисциплин ФГБОУ ВО
«Благовещенский государственный
педагогический университет»,
кандидат исторических наук, доцент
(по согласованию);
председатель регионального

отделения ДОСААФ России Амурской
области (по согласованию);
старший инспектор отдела по
вопросам миграции МУ МВД России
«Благовещенское» (по согласованию);
начальник правового управления
администрации города Благовещенска;
председатель правления Амурской

областной общественной организации

Драй Вероника Игоревна
на период отсутствия:

Сафронова Ангелина Анатольевна

Екжанов Александр Николаевич

Жукова Светлана Алексеевна

Климова Оксана Владимировна

Копленков Антон Сергеевич

Лобынцев Алексей Валентинович
на период отсутствия:

Кругликов Евгений Норикович

Мищенко Валентина Петровна

Насыров Фуркат Олегович

Оганнисян Роман Меружанович

Продашанов Дмитрий
Анатольевич
Ринейский Александр Иванович

«Таджикский национально­
культурный центр «Дусти»-Дружба
(по согласованию);
председатель правления региональной
общественной организации
«Ассоциация коренных
малочисленных народов Севера
Амурской области (по согласованию);
председатель молодежного Совета (по
согласованию);
начальник управления по делам
молодежи администрации города
Благовещенска;
начальник ГКУАО «Благовещенское

УСЗН» (по согласованию);
начальник управления по физической
культуре и спорту администрации
города Благовещенска;
заместитель начальника отдела охраны
общественного порядка МУ МВД
России «Благовещенское», капитан
полиции (по согласованию);
военный комиссар города

Благовещенска и Благовещенского
района (по согласованию);
начальник отделения планирования,
подготовки и учета мобилизационных
ресурсов ( по согласованию);
начальник управления культуры
администрации города Благовещенска;
председатель Амурской областной
общественной организации
«У збекское национально-культурное
объединение «Амир Темур» (по
согласованию);
заместитель председателя

регионального отделения
Общероссийской общественной
организации «Союз армян России» в
Амурской области (по согласованию);
начальник управления образования

администрации города Благовещенска;
управляющий приходом
«Преображения Г осподня» Римско-
Католической П,еркви в городе

Слепцова Кристина Сергеевна

Савонов Павел Викторович

Тихонов Эдуард Геннадьевич

Ткаченко Сергей Александрович

Тюрин Александр Анатольевич

Умаров Рашид Усманович

Ченцов Сергей Геннадьевич

Чихтисов Арсен Алибекович

Шмойлов Андрей
Константинович

Юсибов Ровшан Намаз оглы

Благовещенске (по согласованию);
начальник управления
информационной политики
администрации города Благовещенска;
заместитель руководителя ГКУ АО

«Центр занятости населения» г.
Благовещенска (по согласованию);
атаман Благовещенского станичного
казачьего общества «Станица
Благовещенская» (по согласованию);
сотрудник управления ФСБ по
Амурской области (по согласованию);
атаман Амурского окружного

казачьего общества «Амурское казачье
войско», есаул (по согласованию);
председатель Местной религиозной

организации мусульман города
Благовещенска Амурской области
(входит в состав Централизованной
религиозной организации Духовное
собрание мусульман России), (по
согласованию);
депутат Благовещенской городской
Думы восьмого созыва (по
согласованию);
депутат Благовещенской городской
Думы восьмого созыва (по
согласованию);
атаман Благовещенского городского
казачьего общества «Атаманская
станица» (по согласованию);
председатель Амурской областной
общественной организации
Азербайджанского национально­
культурного общества «Араз» (по
согласованию).